
UCHWAŁA NR IX/59/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładów pieniężnych do Spółdzielni Socjalnej 
"KOMUNALKA" w Sławnie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), w związku z art. 20 §2 ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1285, z 2019 r. poz. 730) oraz §22 Statutu Spółdzielni Socjalnej "KOMUNALKA", Rada Gminy Sławno 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Sławno wkładów pieniężnych w kwocie 420.000,00 zł na 
własność Spółdzielni Socjalnej "KOMUNALKA" w Sławnie.

§ 2. Wkłady pieniężne, o których mowa w §1 zostaną wniesione w ciągu 30 dni od dnia podjęcia niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 72205A4F-2CD4-4CE5-8811-D444E859C629. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 20 §2 ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2018 r. poz. 1285 z
późn. zm.) statut spółdzielni może przewidywać wnoszenie przez członków wkładów na własność spółdzielni
lub do korzystania z nich przez spółdzielnię na podstawie innego stosunku prawnego.

Statut Spółdzielni Socjalnej "KOMUNALKA" w §22 przewiduje, że członek spóldzielni może zadeklarować
i wnieść wkłady pieniężne lub niepieniężne w każdym czasie. Wkłady te wnosi się w ciągu 30 dni od dnia ich
zadeklarowania. Mogą być one wnoszone na własność Spółdzielni lub do korzystania z nich przez Spółdzielnię
na podstawie umowy cywilnoprawnej.

Mając na uwadze, że Uchwałą Nr LXII/459/2018 z dnia 8 października 2018 r. Gmina Sławno powierzyła
Spółdzielni Socjalnej "KOMUNALKA" zadania własne gminy z zakresu gospodarki komunalnej, Gmina
Sławno sprawuje pełną kontrolę nad spółdzielnią, a spółdzielnia wykonuje swoją działalność w zasadniczej
części na rzecz Gminy, proponuje się aby wkłady zostały wniesione na własność Spółdzielni. Tylko w sytuacji
wniesienia wkładów na własność Spółdzielni są one użytkowane przez Spółdzielnię nieodpłatnie.

Wniesione wkłady zostaną przeznaczone przez Spóldzielnię Socjalną "KOMUNALKA" na zakup ciągnika
oraz równiarki drogowej, które służyć będą Spółdzielni do realizacji zadań statutowych.

Id: 72205A4F-2CD4-4CE5-8811-D444E859C629. Uchwalony Strona 1




